



2023年3月1日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 賀来聡介
(コード番号：6036 東証プライム・名証プレミア)
問 合 せ 先 最高財務責任者 山下文子
(TEL：0562-45-5258)

「キーパーラボ運営事業とキーパー製品等関連事業の月次速報（2月度）」

当社のキーパーラボ運営事業の直営店の月次売上等とキーパー製品等関連事業の月次売上等と、その合計、会社全体の月次売上等もお知らせ致します。

キーパーラボ運営事業

2月の実績は直営全97店舗(板橋店は一時閉店中)で前年同月の直営全90店舗に対し、35.7%増の739,603千円。既存90店舗では、前年同月比27.1%増の692,672千円となり、キーパーラボの一つの目標である月間売上10,000千円を15店舗が超え、非常に好調な月となりました。

・新車への施工が増加

ダイヤモンドキーパー以上の高性能コーティング(ダイヤ・Wダイヤ・ECOダイヤ・EXキーパー)の施工台数は、昨年の3,531台に対して、今年は4,563台で1,032台の増加です。そのうち新車への施工台数を見てみると、昨年の1,667台に対して、今年は2,485台で818台増えており、増加分の約8割が新車への施工で増えています。

また、新車にコーティングをする際は、ボディだけでなく、ホイールや窓ガラス、ステップやボンネットの内側など、あらゆるところをコーティングできるプレミアムコースを選択されるケースが多く、新車への施工の2,485台中、実に約46%の1,138台がプレミアムコースを選択されています。

・各キーパーコーティングの施工台数状況

EXキーパーは、やはり新車への施工が多く1,215台(55%増)、また3月のご予約も多くあり、引き続き増加が見込まれます。ECOプラスダイヤモンドキーパーが加わったダイヤモンドキーパーシリーズは、新車の施工も増え、加えて新車に買い替えることを断念された方も、今お乗りの車へのリフレッシュのための施工や中古車を購入された方の施工が増え3,348台(45%増)、クリスタルキーパーは3,767台(0%増)と新サービス『フレッシュキーパー』への移行がありながら、前年と同台数の施工があり、同じ耐久期間のタイプであるフレッシュキーパーと合せると4,856台(28.3%

増)と堅調に伸びており、かつ平均単価の向上にもつながっています。そして、各キーパーコーティングのメンテナンス類も32%増となっており、ユーザーの『愛車を長くキレイに乗る』ニーズがより強くなってきています。

・コーティングの増加と作業環境の効率化で、平均単価をキープ

2月は初旬より、黄砂の混じった雨により非常に車が汚れました。加えて、後半には花粉の影響も加わり、「とにかくさっぱりしたい＝洗車」の需要が高まり、来店台数が26%増加しました。従来、単価の低い洗車の台数が増えると平均単価が下がる傾向にありますが、前述のコーティングの増加と、洗車から仕上げまでをその場で最後まで完結できる『動かさない作業場』への改修が有効に働き、平均単価が15,479円(前年比:8%増)と上がり、人時生産性も実績が35.7%増加したことにも比しても7,973円/時(前年対比:9%増)と、こちらも適正な水準に留まり、スタッフが疲弊するような運営となっております。

キーパー製品等関連事業

2月のキーパー製品等関連事業の売上は、過去最高の伸び率を更新し、29.0%増の506,900千円となりました。好調の要因は、遅れていた新車納車がいよいよ動き出し、トヨタ販売社向け『KeePer ボディーコート』の新車施工が本格的に始まりました。新規で製品導入が始まった販売会社も、先月に比べて7社増え82社と着実に増加しており、今後の施工台数は右肩上がりに向上していく見込みです。

『SUBARU W ダイヤモンドキーパー』においても、コーティング付帯率は変わらず堅調に推移しております。さらに、キーパープロショップ店舗において、昨年からの発売された新サービス「フレッシュキーパー」が、「洗車の回数が減る便利な実用品」として大好評であり、販売・施工台数が大幅に伸びてきています。

既に施工された方が、SNSなどで「車が汚れなくなった」など発信をされており、口コミをみての施工も俄然多くなってきております。

もちろん、キーパープロショップにおいても新車施工の依頼も増えており、ECO ダイヤモンドキーパーを中心に販売が好調に推移しております。

また、黄砂や花粉も飛び始め車を汚しています。塗装に良くない成分も入っており、それを早く落としたいと洗車の需要も大幅に上がっており、店舗が忙しい日々が続いております。

全社

全社合計で、2月の売上実績は、32.8%増の1,246,503千円となっております。

以上

1. キーパーラボ東日本

新店	2023年2月	売上金額(円)	前年 対比	前々年 対比	今月 KeePer 施工台数(台)					来店 台数	平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
					ピュア ミネラルオフ メンテケア類	クリス タル	フレッ シュ	ダイヤ 類	EX			
	札幌店	6,082,454	135%	91%	34	33	7	33	12	454	13,397	6,141
	手稲店	3,625,446	142%	144%	14	19	4	23	6	252	14,387	6,609
☆ 2年目	白石店	6,041,062	205%	-	22	28	8	35	12	349	17,310	7,528
改装1日間休	仙台長町店	7,620,642	124%	139%	60	44	2	32	12	495	15,395	7,893
	泉インター店	5,536,151	118%	150%	27	8	4	18	18	366	15,126	6,835
	郡山店	6,166,905	116%	126%	31	43	7	36	7	461	13,377	6,085
7か月	山形店	1,860,758	-	-	18	9	5	6	2	144	12,922	2,813
	小山店	9,917,150	136%	173%	53	58	13	42	17	496	19,994	8,172
8か月	前橋店	9,219,948	-	-	13	37	13	50	18	395	23,342	8,641
	水戸内原店	9,942,407	121%	137%	65	72	14	40	14	585	16,996	8,173
	蕨店	8,691,235	145%	210%	54	41	10	31	15	625	13,906	8,542
	大宮店	11,595,699	127%	172%	82	86	8	55	15	765	15,158	8,507
	東浦和店	5,600,154	122%	138%	51	29	5	18	17	458	12,227	8,064
	浦和美園店	8,307,316	101%	141%	62	48	11	20	17	657	12,644	7,532
3か月	新座店	5,541,054	-	-	36	28	7	21	10	398	13,922	6,373
	草加店	13,334,769	137%	150%	66	42	30	56	15	884	15,085	8,716
	三郷中央店	8,196,187	131%	179%	76	52	6	26	11	633	12,948	6,905
	市原店	7,570,708	104%	105%	90	34	10	24	7	723	10,471	7,365
	ちば古市場店	8,692,128	118%	128%	68	60	12	38	9	611	14,226	7,665
☆ 2年目	佐倉店	8,942,393	140%	-	50	46	19	41	11	554	16,142	7,861
	千葉NT店	9,368,804	112%	113%	81	58	18	33	8	761	12,311	7,068
	船橋店	8,490,609	129%	134%	56	53	18	36	6	638	13,308	8,192
	野田店	5,700,391	111%	105%	43	49	11	18	7	443	12,868	8,328
	柏店	7,046,993	149%	157%	36	42	8	41	5	473	14,899	8,189
	松戸店	8,445,820	135%	199%	60	50	12	32	11	653	12,934	7,484
	松戸東店	5,905,111	120%	129%	43	40	17	19	5	493	11,978	8,173
	葛飾店	10,547,191	120%	167%	58	70	24	48	16	597	17,667	9,843
	足立店	16,247,904	110%	144%	95	76	15	64	20	1,060	15,328	10,792
一時閉店	板橋店	0	-	0%	0	0	0	0	0	0	0	0
	高島平店	8,133,117	147%	166%	55	71	10	37	7	482	16,874	8,521
	世田谷店	18,303,870	128%	175%	68	76	31	79	42	913	20,048	10,611
	246玉川店	11,921,449	137%	284%	52	42	18	46	31	523	22,794	9,630
	杉並店	10,158,783	121%	187%	62	48	10	44	16	650	15,629	9,286
	三鷹店	10,624,788	111%	155%	47	46	25	46	17	502	21,165	9,039
	小平店	10,911,173	125%	183%	71	60	8	47	15	707	15,433	8,297
	昭島店	6,816,593	119%	123%	53	38	7	32	9	514	13,262	7,804
	八王子店	10,889,152	141%	151%	70	46	11	56	18	649	16,778	8,796
	相模原淵野辺店	10,052,934	137%	192%	65	65	18	59	14	640	15,708	8,190
	上溝店	6,864,890	104%	110%	56	40	7	21	10	634	10,828	6,017
☆ 2年目	厚木店	9,540,660	256%	-	36	48	9	44	20	500	19,081	9,152
	湘南平塚店	7,310,208	118%	97%	59	46	18	36	7	448	16,317	7,643
☆ 2年目	茅ヶ崎店	8,485,703	138%	-	36	43	16	37	15	451	18,815	7,742
	横浜綱島店	8,471,031	133%	156%	52	39	5	44	13	588	14,407	8,604
	トレッサ横浜店	9,084,289	116%	146%	40	82	11	42	15	457	19,878	7,305
東日本ラボ 44店合計		371,806,029			2,266	2,045	522	1,606	572	24,081	15,440	8,084
東日本ラボ 前年比			130.5%	164.2%	127%	106%	-	138%	124%	124%	105.5%	107%
東日本ラボ 既存店(41店)合計		355,184,269			2,199	1,971	497	1,529	542	23,144	15,347	8,185
東日本ラボ 既存店前年比			124.7%	156.8%	123%	102%	-	131%	118%	119%	104.8%	108%

※サービス商品の記号

ピュア・ミネラルオフ・メンテケア類：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パックとメンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー フレッシュ：フレッシュキーパー
 ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤモンドキーパーとECOダイヤモンドキーパー
 EX：EXキーパー

2. キーパーラボ西日本

新店	2023年2月	売上金額(円)	前年 対比	前々年 対比	今月 KeePer 施工台数(台)					来店 台数	平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
					ビュア ミネラルオフ メンテナンス類	クリス タル	フレッ シュ	ダイヤ 類	EX			
	長久手店	7,050,898	140%	196%	35	42	9	42	13	425	16,590	7,573
	東郷店	5,924,436	108%	154%	31	21	12	29	10	405	14,628	7,301
	豊田店	10,288,497	144%	198%	56	37	19	46	21	616	16,702	9,345
	岡崎店	7,971,842	118%	149%	62	40	8	44	15	454	17,559	8,853
	豊橋店	8,661,821	126%	153%	61	29	18	48	17	449	19,291	7,994
☆ 2年目	蒲郡店	4,278,272	120%	-	21	16	9	27	4	267	16,023	6,116
	安城店	7,662,256	115%	150%	64	35	9	31	16	486	15,766	8,873
	知立店	5,703,245	190%	152%	56	26	20	23	8	409	13,944	7,564
	刈谷店	6,877,813	125%	117%	53	40	9	25	13	496	13,867	7,348
	半田店	6,108,569	127%	139%	50	38	6	28	13	369	16,554	8,924
	大府店	6,815,341	140%	150%	60	25	7	37	15	456	14,946	8,445
	東海店	8,214,633	110%	124%	76	28	6	14	19	574	14,311	7,578
	高針店	6,935,520	149%	174%	42	35	5	25	22	399	17,382	9,379
	鳴海店	6,491,118	112%	150%	41	37	18	25	18	492	13,193	8,666
	大須店	8,458,609	148%	160%	54	23	9	27	17	627	13,491	7,505
	中川店	7,601,085	117%	135%	66	25	11	42	13	513	14,817	7,860
	甚目寺店	6,022,190	161%	168%	46	27	8	26	12	473	12,732	7,847
	守山店	7,671,217	144%	203%	69	16	9	45	14	461	16,640	9,344
	出来町店	4,563,452	123%	127%	37	22	3	19	8	371	12,300	7,204
	石川橋店	5,847,626	141%	203%	37	33	7	20	8	432	13,536	7,379
	一宮店	7,924,522	143%	157%	48	44	10	47	13	524	15,123	8,558
	江南店	5,160,256	128%	126%	65	25	5	28	4	489	10,553	6,745
	春日井店	6,147,030	177%	162%	40	31	15	26	9	409	15,029	7,424
	小牧山店	5,800,560	129%	166%	48	22	7	28	10	480	12,085	7,637
	師勝店	4,960,285	153%	144%	50	20	8	24	6	359	13,817	6,717
	可児店	4,819,685	125%	150%	30	33	5	34	14	326	14,784	8,852
	大垣店	5,109,097	218%	176%	48	21	5	38	10	313	16,323	8,515
	福井大和田店	5,284,552	129%	142%	21	25	18	15	11	383	13,798	7,219
9か月	富山店	3,936,573	-	-	17	12	7	22	7	227	17,342	5,560
	四日市店	8,264,308	123%	171%	60	34	13	37	12	532	15,534	8,704
	鈴鹿店	7,065,334	135%	175%	56	23	5	29	15	503	14,046	6,710
	鈴鹿玉垣店	4,368,304	125%	149%	30	18	1	24	11	345	12,662	6,429
	津店	6,928,986	159%	180%	52	35	7	41	9	424	16,342	8,249
	松阪店	4,652,120	135%	174%	34	32	4	26	5	269	17,294	8,227
	名張店	2,962,882	117%	128%	23	7	4	21	5	238	12,449	6,192
	彦根店	7,107,025	165%	146%	41	32	5	36	15	453	15,689	6,834
8か月	京都店	9,626,033	-	-	28	50	10	47	19	495	19,447	8,327
	箕面店	6,907,569	145%	136%	52	58	6	30	8	513	13,465	7,701
☆ 2年目	高槻店	4,718,397	110%	-	34	17	15	30	4	335	14,085	6,814
	交野店	8,009,693	123%	140%	58	39	30	34	9	516	15,523	8,890
	鶴見店	10,937,557	124%	192%	63	71	11	35	26	585	18,697	8,694
	堺 中百舌鳥店	10,569,317	154%	238%	46	57	20	45	17	504	20,971	9,526
	尼崎店	6,826,671	101%	88%	50	50	12	21	7	576	11,852	6,885
	宝塚店	8,675,353	116%	117%	69	34	19	45	7	638	13,598	8,007
☆ 2年目	姫路店	8,800,629	122%	-	34	47	16	43	13	574	15,332	9,372
	福山店	9,442,483	117%	109%	72	58	21	49	9	592	15,950	8,301
	広島長楽寺店	7,415,412	140%	125%	37	36	10	50	8	427	17,366	8,203
	広島東雲店	10,946,518	134%	156%	37	45	15	61	16	485	22,570	10,332
3か月	小倉南店	6,892,832	-	-	23	25	9	33	18	294	23,445	6,587
10か月	博多店	9,853,798	-	-	35	33	14	45	21	499	19,747	7,934
	福岡春日店	6,360,951	85%	118%	59	31	17	21	9	429	14,827	6,146
	久留米店	6,543,642	121%	179%	31	26	11	29	11	392	16,693	6,910
	鹿児島島庁前店	5,630,710	116%	185%	33	36	10	25	9	398	14,148	6,184
西日本ラボ 53店合計		367,797,524			2,441	1,722	567	1,742	643	23,700	15,519	7,864
西日本ラボ 前年比			141.5%	173.4%	138%	93%	-	153%	200%	128%	110.7%	111%
西日本ラボ 既存店(49店)合計		337,488,288			2,338	1,602	527	1,595	578	22,185	15,212	7,919
西日本ラボ 既存店前年比			129.8%	159.1%	132%	86%	-	140%	180%	120%	108.5%	112%

3. 全社

2023年2月	売上金額(円)	前々年 対比	今月 KeePer 施工台数(台)					来店 台数	平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
			ピュア ミネラルオフ メンテケア類	クリス タル	フレッ シュ	ダイヤ 類	EX			
ラボ 全97店合計	739,603,553		4,707	3,767	1,089	3,348	1,215	47,781	15,479	7,973
前年比	135.7%	168.7%	132%	100%	-	145%	155%	126%	108.0%	109%
ラボ 既存店(90店)計	692,672,557		4,537	3,573	1,024	3,124	1,120	45,329	15,281	8,053
既存店前年比	127.1%	158.0%	127%	94%	-	136%	143%	119%	106.6%	110%

2023年2月	売上金額(円)	前々年 対比
キーパー製品等関連事業合計	506,900,102	
前年比	129.0%	153.2%

全社合計	1,246,503,655	
前年比	132.8%	161.6%

※サービス商品の記号

ピュア・ミネラルオフ・メンテケア類：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パックとメンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー フレッシュ：フレッシュキーパー
 ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤモンドキーパーとECOダイヤモンドキーパー
 EX：EXキーパー

- 注1. キーパーラボ 全112店舗の内、FC15店舗の実績は含まれていません。直営97店舗(1店舗、一時閉店中)の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。
 詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <https://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。